

## Curriculum Vitae

### 1. Persoonlike inligting

Jan Adriaan du Preez (Riaan)

ID: 6705035055084

Ouderdom: 51

Getroud met Gerda. 3 kinders (26; 23; 13)

Voortrekker lidnr.: D04162

Rietvallei Kommando

Beroep: Veearts. (Algemene Bestuurder: Nuwe Besigheids Ontwikkeling by Afrivet Dieregesondheid)



Filosofie oor Bemaking: Soos wat 'n besige wêreld nog besiger raak, en mense en families se besteebare tyd en geld nog verder krimp, gaan die soeke na die beste “waarde vir tyd en geld spandeer” een van die grootste drywers in die nuwe ekonomie van die toekoms word! Hierdie toekomstige ekonomie word dan ook reeds as die “evarings-ekonomie” beskryf. Ek glo Die Voortrekkers bied aan die Afrikaner en ander families waarskynlik die beste oplossing en waarde in tyd en geld spandeer om nie net bloot kwaliteit “ervaring” te beleef nie; maar **lewensveranderende** ervaring! Ons **KAN** aanslag, binne die raamwerk van hoë kwaliteit spesialisasies, bied die jong kind en jong volwassene die geleentheid om hierdie lewensverandering te ervaar en om vir hierdie veranderende wêreld voor te berei. Mits Die Voortrekkers tred hou!? Daarom glo ek dat Die Voortrekkers (vanaf leierskap tot by elke span) hierdie “lewensverandering” prakties en passievol moet lééf... want dit is juis hierdie uitleef van die “ervaring” (passievol gewys en vertel op die verskeie platforms wat al hoe makliker en goedkoper raak) wat die bemaking van die toekoms gaan wees!!

### 2. Opleiding, ervaring en dienswerk buite Die Voortrekkers

#### Opleiding:

1984: Matriek: Durbanville Hoërskool

1991: **BVSc** – Veeartsenykunde: Onderstepoort; Univ van Pretoria

2003: **MBA**: Univ. Vrystaat & Kellstadt Business School; DePaul Universiteit; Chicago – Endossement in Entrepreneurskap. (Tesis: *The State of Professionalism within the Veterinary Profession in South Africa, in the Context of Entrepreneurship*)

[‘n Uiters diep verstaan van die drywers van suksesvolle professionele bemaking op individuele asook organisatoriese vlak is ontwikkel.]

Huidig: **Kandidaat PhD** (Guelph Universiteit; Kanada): Tesis: *A Study of the Global Strategic Repositioning of the Veterinary Profession in the Context of the Fourth Industrial Revolution*.

[Die geweldige golf van toekomstige ge-integreerde digitale-; tegnologiese- en bio-tegnologiese ontwikkeling, wat die totale sosio-ekonomiese landskap gaan ontwig en transformeer, word bestudeer. Hierdie is nie net van toepassing in die veteriniêre profesie nie, maar op elke persoon en organisasie se lewens; veral in “werksplek gereedheid” oor die volgende 10-20 jaar!]

Ander (nie-kliniese) opleidingskursusse (2005 – 2013):

- Sleutel-kliënt Bemaking
- Hoë-inpak aanbiedings vaardighede
- Strategiese “Scenario” Beplanning
- Gevorderde Direkteurskap (King III & IV opdaterings)
- Emosionele Intelligensie (EQ)
- Uitvoerende Bestuurs Ontwikkeling
- Media-krisis hantering
- TV & Radio onderhoud vaardighede
- Mentorskap vaardighede
- Onderhandelings vaardighede

**Ervaring:**

- 1992 – 2005: Privaat praktyk
- 2005 – Tans: Veterinêre industrie (tegnologie-, entstof- en produk ontwikkeling; registrasie en bemaking regdeur Sub-Sahara Afrika)
- 2011 – 2013: President - Suid Afrikaanse Veterinêre Vereniging.
- 2012: Voorsitter van die “International Veterinary Officers Council”
- Okt. 2017 – Tans: Transformasie leier vir strategiese her-posisionering van Afrivet Dieregesondheid en loodsing van totaal nuwe produkreeks.

**Dienswerk:**

- 2001 -2003: Bemakings portefeulje: Hoërskool Bultfontein Beheerliggaam
- 2003 – 2005: Voorsitter: Hoërskool Bultfontein Beheerliggaam
- 2004 – 2005: EXCO lid van FEDSAS - Vrystaat (Federsaie van SA Skole Beheerliggame)
- 2002 – 2005: Onder-Voorsitter: AGS Bultfontein Gemeenteraad
- 2008 – Tans: AGS Waterkloof Gemeenteraad lid
- 2007 – Tans: Gideons SA - lid by Waterkloof Laer

### **3. Opleiding, ervaring en dienswerk binne Die Voortrekkers**

**Jeuglid:**

- Penkop; 5 jaar: 1975 – 1979 (Barberton Kommando)
- Verkenner; 4 jaar: 1980 – 1983 (Elsburg Kommando)

**Rietvallei Kommando:**

**Offisier:** 7 jaar – Berghane seuns span se mede-offisier (Gr 1 - Gr 7): 2012 – 2018

### **AKL Bemarking (2015-2017)**

- Mede-inisiëerder en -koördineerder van Rietvallei se “Renoster Red is Vet Pret” innisiatief (2017) saam met Mev Carinda Habig
- ‘n Dinamiese en jong bemarking-span neem bemarking by veral skole na ‘n nuwe vlak deur te stop om aanbiedings te doen en om die KAN leefstyl uit te stal en uit te leef.

### **AOL Bemarking (2017 – Tans; Oord Pretoria Oos)**

- Die “Renoster Red is Vet Pret” innisiatief word aanvanklik as ‘n 2018 Oord aktiwiteit voorgestel, maar word onmiddelik so entoesiaties deur Tekkies Kotze en Danie Langner ondersteun dat dit ‘n gebieds aktiwiteit word. Deel van beplannings span.
- Help koördineer verskeie oord aktiwiteite van die onderskeie kommando’s: KANSA; skool bemarkings – weereens word die KAN leefstyl uitgeleef i.p.v. om bloot pamflette uit te deel.
- Verkies tot Transvaal Gebieds Bemarkings Taakgroep
- Geko-opteer op Transvaal Gebieds “Herstrukturerings” Taakgroep

Volwasse kursusse gedoen:

- Inleidingskursus
- Spanhantering
- Seremonies
- Gemeenskaps leierskap
- Voortrekker bestuur
- (Rondomtalies by Voorrie Saamtrek)

Kamp as offisier by Nakuphi (2017) – Mede aanbieder van Kommunikasie asook Nagmars beplanning.



Riaan du Preez

076 412 8811

[riaandupreez360@gmail.com](mailto:riaandupreez360@gmail.com)